Протокол
заседания оперативного штаба по организации проведения мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения коронавирусной инфекции, вызванной новым коронавирусом 2019-nCоV
№ 16									         16 сентября 2021 г.
р.п. Кантемировка
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
                        Глава Кантемировского муниципального района,
                        руководитель оперативного штаба В.В. Покусаев
Присутствовали:
[bookmark: _GoBack]           I. О проведении организационных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV на территории Кантемировского муниципального района
(З.П. Емельяненко, В.И. Прядкин, Ж.В. Чернова)

1. Принять к сведению информации: главного врача БУЗ ВО «Кантемировская РБ» З.П. Емельяненко, начальника отдела МВД России по Кантемировскому району В.И. Прядкина, заместителя начальника отдела, заместителя главного государственного санитарного врача по Россошанскому, Кантемировскому, Ольховатскому, Подгоренскому районам Ж.В. Черновой.
          2. Главам городского и сельских поселений, специалисту по связям с общественностью (Дрепина О.Н.), начальнику отдела по вопросам ГО и ЧС администрации (Горяинов О.А.), главному врачу БУЗ ВО «Кантемировская районная больница» (Емельяненко З.П.) активизировать работу по информированию населения о необходимости проведения вакцинации против гриппа и COVID-19 до начала подъема заболеваемости сезонными инфекциями.
          3. Администрации Кантемировского муниципального района, главам поселений, МКУ «Отдел культуры» (Воробьева Н.В.), отдел по образованию администрации (Горбанев Ю.В.), отдел по экономике и управлению имуществом администрации (Украинский Е.М.), МКУ «Отдел физической культуры и спорта» (Иващенко А.А), отдел архитектуры и градостроительства администрации (Жегульский А.В.), отдел финансов администрации (Ляпунова Т.Н.), отдел развития сельских территорий администрации (Прищепин А.А.) активизировать работу по иммунизации против новой коронавирусной инфекции и против гриппа на подведомственных предприятиях и учреждениях с учетом межпрививочных интервалов.
4. Главам городского и сельских поселений Кантемировского муниципального района, совместно с органами внутренних дел продолжить работу по проведению рейдовых мероприятий с целю контроля за соблюдением гражданами и субъектами предпринимательской деятельности ограничений, установленных указом губернатора Воронежской области от 13.05.2020 184-у.
5. Направить решение заседания оперативного штаба по проведению организационных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV на территории Кантемировского муниципального района главам городского и сельских поселений, а также заинтересованным службам.

Руководитель оперативного штаба                                               В.В. Покусаев

Секретарь оперативного штаба                                                     В.В. Коваленко